o
RIO FRIO

08/06/2019(Pinhal Novo)
CEP 80 (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION
Polo Equestre Rio Frio

& Raid Internacional de Rio Frio

Fdo: llidio Barreiros

Total set medium speed Riders: 15,029 Km/h Riders: 18 Quialified: 15 (83,33 %) 15,029NanhQualified: 3 (16,67 %)

Pres. Ground Jury : llidio Barreiros * (POR) m
FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR) “

FEI Tech. Delega.: Joaquim Margal 4* (POR) “

FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP) _&
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank. Num Rider Horse Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time Speed Recov.(*) S.Art.813
1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel D 0:04:11 05:00:12 15,989 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel Gataman 0:06:48 05:02:50 15,850 15,85
3 105 Maria Leonor Mexia A Jerez 0:10:04 05:02:51 15,849 15,85
4 103 Simao Ferreira Filip Elite Rio Frio 0:10:03 05:04:12 15,779 15,78
5 100 Mauro André Matos Sa Delta Rio Frio 0:08:32 05:04:13 15,778 15,78
6 110 Diogo André Doutor C  Indio Al Oasis 0:07:32 05:22:45 14,872 14,87
7 115 Pateiro Ramos Pateir Fado S. Pedro 0:06:25 05:23:17 14,848 14,85
8 113 Maria Rita Almeida P Hirada Das Var 0:08:44 05:24:05 14,811 14,81
9 112 Teresa Falcéo Gale 0:08:44 05:24:04 14,812 14,81
10 118 Paulo Lanternas Henya 0:09:11 05:26:52 14,685 14,69
11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania Di 0:05:51 05:32:07 14,453 14,45
12 116 Jodo José Carvalho N  Indio Dos Hosp 0:10:37 05:32:08 14,452 14,45
13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 0:08:40 05:32:09 14,451 14,45
14 120 Carolien Mijke Pauli La Reina Salin 0:06:17 05:33:16 14,403 14,40
15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 0:07:06 05:33:15 14,404 14,40
GA 111 Aurora Diolinda Mont O Granja 0:09:10 05:26:53 14,684
GA 109 Sofia Ines Garcia Bo Indio Da Ameir 0:01:57 01:59:41 15,040
ME+TR 101 Jose Maria Silva Ara Gipsy Da Sauda 0:19:45 04:45:52 12,593
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Pulsacbes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h
Raid Internacional de Rio Frio

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18 z
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 100 Mauro And ré Matos Santos EA RIO FRIO
N&o Classificados: 3 (16,67 %) < e
Peso Qg.: Livre Delta Rio Frio
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:11:30  13:43:36 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:27:43  12:58:51  14:59:13 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:31:30 13:03:36 15:10:09 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 01:56:30 01:52:06  01:15:37 5 100 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. EA. Q. CAA 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  L:S6i30 - 3:48:36 - 5104113 |2 15 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:47  00:04:45  00:10:56 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:47  00:08:32 9 112 Teresa Falcédo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 60/ 64 64 /72 56 /56 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
Ty A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,969 16, 768 15,870 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,969 16,359 16,234 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 15,451 15,748 15,778 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1578 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 2 3 5 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

“www.jagquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsacbes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h
Raid Internacional de Rio Frio

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km oeo
Num. Concorrentes: 18 . . .
Classificados: 15 (8333 %) 15020 kmn 101 JOose Maria Sllva AraUJO Branco Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 % .- . -
Peso Qg.: Livre Od/é E| (M E+TR) C:lpsy Da Saudade
FASE I”° FASE I” FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:32:26 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08
Hora Chegada 10:42:21  13:51:12 3 105 Maria Leonor MexiaAl  Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58
Hora Grelha Vet.  10:52:26  14:00:52 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03
Tempo Gasto 02:17:26  02:28:26 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56
. A 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26
Tempo GastoAc.  2:17:26  4:45152 7 115 Pateiro Ramos Pateiro ~ Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35
Recuperagao 00:10:05  00:09:40 8 113 Maria RitaAlmeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11
Recuperacdo Ac  00:10:05 00:19:45 9 112 Teresa Falcdo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18
Pulsacdes: 64/ 64 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20
Repcyso 00:40:00 00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39
V. Média Meta 14,134 12,971 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43
V. Média Meta Acu. 14,134 13,528 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50
V.Média Raide 13,097 12,593 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10
Lugar General 17 GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
GA109 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira 01:59:41(1) 15,040
ME30R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Namero de Fases acabou

wWww.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




’* Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificado s 15,029Km/h

Pulsagdes: 64 Raid Internacional de Rio Frio

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km

clasaicados: 15 @33 w 1s00kmn 102 Carlos Alberto Lopes Cunha EN

N&o Classificados: 3 (16,67 %)

Data: 08/06/2019

9
&

RIO FRIO

Peso Qg.: Livre Irresistivel Das Tapadas
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:40:00 11:15:42  13:42:04 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3 ) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:33:42  12:59:58  15:00:12 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:35:42  13:02:04 15:02:19 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 01:55:42 01:46:22  01:18:08 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
— . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  1:55:42 3:42:04 50012 | 5 95 poioiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:02:00  00:02:11  08:0267 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg  05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperagdo Ac  00:02:00  00:04:11 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 56 /56 56 /52 52 /48 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi  05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,831 17,277 15,358 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,831 16,523 16,215 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 15,557 16,211 15,989 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art 813.1.1 1599 | GA109 Sofia Ines GarciaBon  Indio Da Ameira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 1 1 1 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsacbes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h
Raid Internacional de Rio Frio

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18 . ~ . “1:
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 103 SI mao Fel’I’EI ra FI | | pe @ | RIO FRIO
N&o Classificados: 3 (16,67 %) . e
Peso Qg.: Livre Elite Rio Frio
2 2 e -
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:12:39  13:44:19 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:27:45  12:59:10  14:59:12 3 105 Maria Leonor MexiaAl  Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:32:39  13:04:19 15:09:15 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 01:57:39 01:51:40  01:14:53 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
j— . CAA 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  LS7:39 - 34919 5104112 12 15 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro 05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:04:54  00:05:09  06:10:03 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:04:54  00:10:03 9 112 Teresa Falcédo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 60/ 60 60/ 64 60/56 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 - 00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,965 16,899 16,025 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,965 16,418 16,318 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 15,3 15,699 15,779 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1578 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 5 4 4 ME*0R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

“www.jagquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsacbes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

Raid Internacional de Rio Frio

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18 . . -
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 104 FabIO J 0ao P I mentel M onteiro Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) <
Peso Qg.: Livre Gataman
2 2 e -
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:11:34  13:43:00 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
o .. 2 104 Fabio Joao Pimentel M  Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,86 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:27:56  12:59:50  14:57:50 3 105 Maria Leonor MexiaAl  Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:31:34  13:03:00 15:02:58 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 01:56:34 01:51:26  01:14:50 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. EA. Q. . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  L:S6i34 - 3:48:00 - SI0Z50 12 915 pateirg Ramos Pateio  Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:38  00:03:10  00:05:88 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:38  00:06:48 9 112 Teresa Falcédo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 56/ 60 56 /56 60/ 64 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,939 16,626 16,036 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,939 16,275 16,214 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 15,442 15,789 15,85 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1585 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 3 2 2 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'l‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusacoes: 64 - Raid Internacional de Rio Frio N
i inima: 12,
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18 - . -
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 105 Marla LeOnOr MeXIa Almelda @ | RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) .
Peso Qg.: Livre Jerez
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:11:35  13:46:20 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
e . 2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:27:59  12:59:52  14:57:51 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 1849  00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:31:35 13:06:20 15:04:49 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 01:56:35 01:54:45 01:11:31 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. EA. Eq. . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  LS6i35 - 35120 SI0Z51 12 915 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:36  00:06:28 ~ 00:06:58 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:36  00:10:04 9 112 Teresa Falcédo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 60/ 60 60/ 60 64 /60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69

11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45

Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45

V. Média Meta 15,932 16,623 16,779 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45

V. Média Meta Acu. 15,932 16,270 16,394 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40

V.Média Raide 15,44 15,562 15,849 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45

Veloc. Art813.1.1 1585 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040

Lugar General 4 5 3 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'l‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusacoes: 64 - Raid Internacional de Rio Frio N
i inima: 12,
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18 . .
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 106 Lu ISA G I rbal FaI’O Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %)
Peso Qg.: Livre Flamenca Aet
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30:00 11:15:55 14:07:22 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:31:46  13:22:51  15:22:09 3 105 Maria Leonor MexiaAl  Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:35:55  13:27:22 15:29:52 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:05:55 02:11:27  01:14:47 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
- . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc. 205155 4172z 53209 12 115 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:04:09  00:04:31  00:0#43 | g 113 Maria RitaAlmeida Pe  Hirada Das Varg  05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:04:09  00:08:40 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 58 /56 64 / 60 60/ 60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69

11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45

Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45

V. Média Meta 14,782 14,181 16,046 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 41838 14,451 00:07:43 14,45

V. Média Meta Acu. 14,782 14,475 14,838 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40

V.Média Raide 14,295 13,988 14,451 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45

Veloc. Art813.1.1 1445 | GA109 Sofia Ines Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040

Lugar General 15 15 13 ME10R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

f

(*) Namero de Fases acabou WWW.JaQUIma_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




-

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Raid Internacional de Rio Frio

Pulsacbes: 64

Fetno Contole 163000 " CEP 80 /80,000 Km &
.C 1 18 . .
Classifcados: 15 8333 15020kmn 107 Susana Isabel Coelho Figueired ER RIO FRIO

Né&o Classificados: 3 (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

H. Catania D ibérica

FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30:00 11:14:39  14:05:51 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:31:47  13:22:52  15:22:07 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:34:39  13:25:51 15:29:27 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:04:39 02:11:12 01:16:16 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
CAA E. . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  2:04:39 41551 513207 | 2 i5 pareiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro 05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:02:52  00:02:39  08:04#20 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:02:52 00:05:51 9 112 Teresa Falcdo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 64 / 60 56 /56 56 /48 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07( 3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05: 32:58(3; 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 14,780 14,039 15,734 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 14,780 14,400 14,712 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,44 14,071 14,453 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1445 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 12 12 ]_1_ ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

f

i &~ 2
(*) Namero de Fases acabou

L 4

WWW.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




’1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

Data: 08/06/2019

Pusacoes: 64 - Raid Internacional de Rio Frio N
ﬁechoCControle: 16:3%300 CEP 80 /80,000 Km ogo
um. Concorrentes: . .
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 109 Sofia Ines Garcia BOﬂgO” Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 % . L .
Peso Qg.: Livre ](EOd/é El. (GA) Indio Da Ameira
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30: 00 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08
Hora Chegada 10:27:44 3 105 Maria Leonor MexiaAl  Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58
Hora Grelha Vet.  10:29:41 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03
Tempo Gasto 01:59:41 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56
.EO- 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26
Tempo Gasto Ac.  1:59:41 7 115 Pateiro Ramos Pateiro  Fado S. Pedro 05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35
Recuperagao 00:01:57 8 113 Maria RitaAlmeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11
Recuperacdo Ac  00:01:57 9 112 Teresa Falcdo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18
Pulsacdes: 60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39
V. Média Meta 15,289 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43
V. Média Meta Acu. 15,289 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50
V.Média Raide 15,04 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10
Lugar General GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
GA109 Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira  01:59:41(1) 15,040
ME10R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Namero de Fases aabo .qwma.es ‘

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusacoes 64 Raid Internacional de Rio Frio &
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80/80,000 Km ooo
Num. Concorrentes: 18 - Z
Classificados: 15 (83.33%) 15020 kmh 110 DIOQO Andre Doutor CanUdO Ex RIO FRIO
N&o Classificados: 3 (16,67 %) g S .
Peso Qg.: Livre Indio Al Oasis
FASE I FASE 11 FASE 11" Classificacdo Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:35:00 11:15:36  13:55:59 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85

Hora Chegada 10:31:51 1312112 15:17:45 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85

3
Hora Grelha Vet.  10:35:36  13:15:59 15:22:11 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:00:36 02:00:23  01:21:46 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
.an- .- .99 6 110 Diogo André Doutor Ca Indio Al Oasis 05:22:453) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  2:00:36 - 4:00:59 - 512245 1 7 195 pareiro Ramos Pateiro  Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperacao 00:03:45  00:03:47  00:04:26 | g 113 Maria RitaAlmeida Pe  Hirada DasVarg  05:24:05(3) 15221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperagdo Ac  00:03:45  00:07:32 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 64 /60 60/ 60 60/ 60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Repouso 00:40:0000:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi ~ 05:32:08(3) 14,920 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,404 15,437 14,676 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,404 15,421 15,228 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,925 14,939 14,872 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art 813.1.1 1487 | GA109 Sofia Ines GarciaBon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 6 6 6 ME10R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




-

Pulsacbes: 64
Velocidade Minima:

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

12,000 Km/h

Fecho Controle: 16:30:00

Num. Concorrentes:

18

Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h

N&o Classificados: 3 (

Peso Qg.: Livre

G8d2 El (GA)

Raid Internacional de Rio Frio
CEP 80/ 80,000 Km

111 Aurora Diolinda Monteiro Lima
O Granja

Data: 08/06/2019

9
&

RIO FRIO

Quilometros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacéo
Recuperacéo Ac
Pulsacbes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FASE I” FASE ™

30,000 30,000
08:40:00 11:23:18
10:39:40 13:23:12
10:43:18  13:28:44
02:03:18 02:05:26

2:03:18 4.08:44
00:03:38 00:05:32
00:03:38 00:09:10
60 /56 60/60
00:40:00 00:40:00

15,042 15,013

15,042 15,027

14,599 14,473

10 11

20,000
14.:08:44
15:26:53
15:38:38
01:18:09

5:26:53
00:11:45

60 /60

15,355
15,108
14,684
14,68

15

Lug Dor

102
104
105
103
100
110
115
113
112
118
107
116
106
120
117

GA1l111
GA109
ME40R Jose Maria Silva Arau

Jinete
Carlos Alberto Lopes
Fabio Joao Pimentel M
Maria Leonor Mexia Al
Simao Ferreira Filipe
Mauro André Matos San
Diogo André Doutor Ca
Pateiro Ramos Pateiro
Maria Rita Almeida Pe
Teresa Falcdo
Paulo Lanternas
Susana Isabel Coelho
Jodo José Carvalho Nu
Luisa Girbal Faro
Carolien Mijke Paulin
Luis Pedro Chichorro
Aurora Diolinda Monte
Sofia Ines Garcia Bon

Cavalo
Irresistivel Da
Gataman
Jerez
Elite Rio Frio
Delta Rio Frio
Indio Al Oasis
Fado S. Pedro

Hirada Das Varg

Gale

Henya

H. Catania D’ib
Indio Dos Hospi
Flamenca Aet
La Reina Salina
Jupiter

O Granja
Indio Da Ameira

Classificacédo Geral
Tempo ( *) Vel.Meta.

05:00:12(3)
05:02:50(3)
05:02:51(3)
05:04:12(3)
05:04:13(3)
05:22:45(3)
05:23:17(3)
05:24:05(3)
05:24:04(3)
05:26:52(3)
05:32:07(3)
05:32:08(3)
05:32:09(3)
05:33:16(3)
05:33:15(3)

05:26:53(3)

01:59:41(1)

Gipsy Da Saudad 04:45:52(2)

16,215 15,989
16,214 15,850
16,394 15,849
16,318 15,779
16,234 15,778
15,228 14,872
15,148 14,848
15,221 14,811
15,222 14,812
15,109 14,685
14,712 14,453
14,929 14,452
14,838 14,451
14,680 14,403
14,717 14,404
14,684
15,040
12,593

V.Media Recup

00:02:07
00:05:08
00:06:58
00:10:03
00:10:56
00:04: 26
00:06:35
00:08:11
00:08:18
00:06:07
00:07:20
00:07:39
00:07:43
00:07:50
00:11:10
00:1154

V.Art, 813.1.1

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




-

Pulsacbes: 64

Raid Internacional de Rio Frio

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km 006
Num. Concorrentes: 18 ~
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 112 Teresa Falcao Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) -
Peso Qg.: Livre Gale
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:40:00 11:23:15 14:08:32 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:39:39  13:23:24  15:24:04 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:43:15  13:28:32 15:32:22 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:03:15 02:05:17  01:15:32 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. . o 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc. 20315 408:32 52404 12 115 pateirg Ramos Pateio  Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:36  00:05:08 ~ 00:08:18 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg  05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:36 00:08:44 9 112 Teresa Falcéo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 0008:18 14,81
Pulsacdes: 60 /52 60/ 60 56 /52 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
Ty A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,044 14,981 15,887 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,044 15,013 15,222 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,604 14,485 14,812 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1481 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 9 8 9 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Numero de Fases acabou

i N )
WWW.Jaguima.

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




-

Pulsacbes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

Raid Internacional de Rio Frio

Data: 08/06/2019

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km 006
Num. Concorrentes: 18 . . . -
Classificados: 15 (8333 %) 15020 kmnh 1L 13 Maria Rita Almelda Peres Beja EX RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) . ; <
Peso Qg.: Livre Hirada Das Vargens
2 2 i1 a
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:40:00 11:23:12  14:08:33 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:39:38  13:23:23  15:24:05 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:43:12  13:28:33 15:32:16 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:03:12 02:05:21  01:15:32 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. . o 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc. 20312 408:33 - 52405 | 2 115 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperacao 00:03:34  00:05:10  00:88:3L | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg 05:24:053 ) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:34  00:08:44 9 112 Teresa Falcédo Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 56/ 60 56/ 60 60/56 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
Ty A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,046 14,977 15,887 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,046 15,011 15,221 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,61 14,484 14,811 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1481 | GA109 SofiaInes Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 8 9 8 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Numero de Fases acabou

i N )
WWW.Jaguima.

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




-

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:30:00

Num. Concorrentes: 18
Classificados: 15 (83,33 %) 15,0
N&o Classificados: 3 (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h
Raid Internacional de Rio Frio

29 Km\h

115 Pateiro Ramos Pateiro Ramos EA

CEP 80/ 80,000 Km

Fado S. Pedro

Data: 08/06/2019

9
&

RIO FRIO

FASE |?
Quilometros 30,000
Hora Partida 08:40:00

Hora Chegada 10:39:42

Hora Grelha Vet.  10:42:39
Tempo Gasto 02:02:39
Tempo Gasto Ac. 2:02:39
Recuperacéo 00:02:57
Recuperacdo Ac  00:02:57
Pulsacbes: 64 /58

Repouso 00:40:00
V. Média Meta 15,038
V. Média Meta Acu. 15,038
V.Média Raide 14,676

Veloc. Art 813.1.1

Lugar General 7

FASE 11® Fase m®

30,000
11:22:39

13:23:13
13:26:41
02:04:02
4.06:41
00:03:28
00:06:25
64 /52
00:40:00
14,929
14,983
14,594

20,000
14:06:41

15:23:17
15:29:52
01:16:36

5:23:17

60 /60

15,666
15,148
14,848
14,85

15

Lug Dor

102
104
105
103
100
110
115
113
112
118
107
116
106
120
117

GA1ll1
GA109
ME10R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad

Classificacédo Geral

Jinete Cavalo
Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da
Fabio Joao Pimentel M Gataman
Maria Leonor Mexia Al Jerez
Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio
Mauro André Matos San  Delta Rio Frio
Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis
Pateiro Ramos Pateiro  Fado S. Pedro
Maria Rita Almeida Pe Hirada Das Varg
Teresa Falcao Gale
Paulo Lanternas Henya
Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib
Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi
Luisa Girbal Faro Flamenca Aet
Carolien Mijke Paulin La Reina Salina
Luis Pedro Chichorro Jupiter
Aurora Diolinda Monte O Granja
Sofia Ines Garcia Bon Indio Da Ameira

05:00:12(3)
05:02:50(3)
05:02:51(3)
05:04:12(3)
05:04:13(3)
05:22:45(3)

05:23:17(3)

05:24:05(3)
05:24:04(3)
05:26:52(3)
05:32:07(3)
05:32:08(3)
05:32:09(3)
05:33:16(3)
05:33:15(3)
05:26:53(3)
01:59:41(1)
04:45:52(2)

Tempo ( *) Vel.Meta.

16,215
16,214
16,394
16,318
16,234
15,228
15,84

15,221
15,222
15,109
14,712
14,929
14,838
14,680
14,717

V.Media Recup

15,989
15,850
15,849
15,779
15,778
14,872
14,848
14,811
14,812
14,685
14,453
14,452
14,451
14,403
14,404
14,684
15,040
12,593

00:02:07
00:05:08
00:06:58
00:10:03
00:10:56
00:04: 26
00:06:35
00:08:11
00:08:18
00:06:07
00:07:20
00:07:39
00:07:43
00:07:50
00:11:10
00:11:45

V.Art, 813.1.1
15,99
15,85
15,85
15,78
15,78
14,87
14,85
14,81
14,81
14,69
14,45
14,45
14,45
14,40
14,40

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusactes 64 Raid Internacional de Rio Frio N
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80/80,000 Km 000

Num. Concorrentes: 18

Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 KmllG JOéO JOSé CarvthO Nunes COmen Ex RIO FRIO

N&o Classificados: 3 (16,67 %)

Peso Qg.: Livre indio Dos HOSpItaIS
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30:00 11:16:27  14:08:45 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:31:45  13:22:50  15:22:08 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:36:27  13:28:45 15:29:47 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:06:27 02:12:18  01:13:23 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. AA . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  2:06:27 4:18:45 53208 | 5 95 pareiro Ramos Pateiro  Fado S. Pedro 05:23:17(3) 15,148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:04:42  00:05:35  08:0#3% | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperagdo Ac  00:04:42  00:10:37 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 64 /60 60/56 64 /60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Repouso 00:40:00 00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu Indio Dos Hospi  05:32:08( 3) 14,920 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 14,784 14,242 16,352 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 14,784 14,508 14,929 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,235 13,913 14,452 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art 813.1.1 1445 | GA100 Sofia Ines GarciaBon  Indio Da Ameira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 16 16 12 MEZ20R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Nimero de Fases acabo WWW.Jagquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Data: 08/06/2019

-

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h

Raid Internacional de Rio Frio

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h 9
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km 006
Num. Concorrentes: 18 - . . .
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 117 LUIS PedrO ChIChOrl’O BIgUII’]hO Ex RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) . .
Peso Qg.: Livre Jupiter
2 2 i1 a
FASE I FASE II'” FASE I Classificacao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30:00 11:14:59  14:06:33 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:31:48  13:22:38  15:23:15 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:34:59  13:26:33 15:34:25 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:04:59 02:11:34 01:16:42 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
CAA . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc. 20459 41633 53315 |2 115 pateiro Ramos Pateiro Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:11  00:03:35  06:3%10 | g 113 Maria RitaAlmeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:03:11  00:07:06 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 64/ 68 64 / 60 6472 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69
Ty A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 14,778 14,101 15,645 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 14,778 14,432 14,717 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,402 14,032 14,404 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:153) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art813.1.1 1440 | GA109 Sofia Ines Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 14 14 15 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

(*) Namero de Fases acabou

WWW.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusacoes 64 Raid Internacional de Rio Frio N
i inima: 12,
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80/80,000 Km ogo
Num. Concorrentes: 18
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 118 PaU|O Lanternas ER RIO FRIO
N&o Classificados: 3 (16,67 %)
Peso Qg.: Livre Henya
FASE I FASE 11 FASE 11" Classificacdo Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:40:00 11:23:22  14:08:41 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:39:41  13:23:11  15:26:52 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:43:22  13:28:41 15:32:59 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:03:22 020519 01:1811 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
. . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc. 20322 40841 52652 | 2 115 pateirg Ramos Pateio  Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:03:41  00:05:30 ~ 00:06:67 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperagdo Ac  00:03:41  00:09:11 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 64 /60 56/ 60 60/ 60 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:0@®7 14,69
A0 A0 11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi  05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45
V. Média Meta 15,040 15,023 15,349 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45
V. Média Meta Acu. 15,040 15,031 15,109 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina 05:33:16(3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40
V.Média Raide 14,591 14,476 14,685 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45
Veloc. Art 813.1.1 1469 | GA109 Sofia Ines GarciaBon  Indio Da Ameira  01:59:41(1) 15,040
Lugar General 11 10 10 ME40R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'l‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,029Km/h Data: 08/06/2019

Pusacoes: 64 - Raid Internacional de Rio Frio N
i inima: 12,
Fecho Controle: 16:30:00 CEP 80 /80,000 Km 006
Num. Concorrentes: 18 - . -
Classificados: 15 (83,33 %) 15,029 Km\h 120 Car0| en M IJ ke Pau | N Al berser] EX RIO FRIO
Né&o Classificados: 3 (16,67 %) ; - - i .
Peso Qg.: Livre La Reina Salinas Vb
FASE I” FASE I® FASE m® Classificagcao Geral
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:30:00 11:14:44  14:06:02 1 102 Carlos Alberto Lopes Irresistivel Da 05:00:12(3) 16,215 15,989 00:02:07 15,99
2 104 Fabio Joao Pimentel M Gataman 05:02:50(3) 16,214 15,850 00:05:08 15,85
Hora Chegada 10:31:50  13:22:39  15:23:16 | 3 105 Maria Leonor Mexia Al Jerez 05:02:51(3) 16,394 15,849 00:06:58 15,85
Hora Grelha Vet.  10:34:44  13:26:02 15:31:06 4 103 Simao Ferreira Filipe Elite Rio Frio 05:04:12(3) 16,318 15,779 00:10:03 15,78
Tempo Gasto 02:04:44 02:11:18 01:17:14 5 100 Mauro André Matos San  Delta Rio Frio 05:04:13(3) 16,234 15,778 00:10:56 15,78
CAA . . 6 110 Diogo André Doutor Ca  Indio Al Oasis 05:22:45(3) 15,228 14,872 00:04:26 14,87
Tempo GastoAc.  204:44 - 416:02 513316 |2 115 pateirg Ramos Pateio Fado S. Pedro  05:23:17(3) 15148 14,848 00:06:35 14,85
Recuperagao 00:02:54  00:03:23  00:0450 | g 113 Maria Rita Almeida Pe  Hirada Das Varg ~ 05:24:05(3) 15,221 14,811 00:08:11 14,81
Recuperacdo Ac  00:02:54  00:06:17 9 112 Teresa Falcao Gale 05:24:04(3) 15,222 14,812 00:08:18 14,81
Pulsacdes: 60 /56 52/ 44 48/ 48 10 118 Paulo Lanternas Henya 05:26:52(3) 15,109 14,685 00:06:07 14,69

11 107 Susana Isabel Coelho H. Catania D’ib 05:32:07(3) 14,712 14,453 00:07:20 14,45

Rep(?u'so 00:40:00 ~00:40:00 12 116 Jodo José Carvalho Nu  Indio Dos Hospi 05:32:08(3) 14,929 14,452 00:07:39 14,45

V. Média Meta 14,774 14,072 15,537 | 13 106 Luisa Girbal Faro Flamenca Aet 05:32:09(3) 14,838 14,451 00:07:43 14,45

V. Média Meta Acu. 14,774 14,414 14,680 | 14 120 Carolien Mijke Paulin La Reina Salina  05:33:16( 3) 14,680 14,403 00:07:50 14,40

V.Média Raide 14,431 14,061 14,403 15 117 Luis Pedro Chichorro Jupiter 05:33:15(3) 14,717 14,404 00:11:10 14,40
GA111 Aurora Diolinda Monte O Granja 05:26:53(3) 14,684 00:11:45

Veloc. Art813.1.1 1440 | GA109 Sofia Ines Garcia Bon  Indio DaAmeira  01:59:41(1) 15,040

Lugar General 13 13 14 ME10R Jose Maria Silva Arau Gipsy Da Saudad 04:45:52(2) 12,593

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




